
 

PROCESSO 4773/19

 Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

04/03/2020

CONTRATADA  1 AFZ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA 022/20 15/07/2023 R$ 1.741.067,23 ENCERRADO DIRETORIA DOP

CONTRATADA  2 AFZ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 09/03/2020

CONTRATADA  3 AFZ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  4 AFZ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 AFZ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA - R$ 0,00 R$ 1.741.067,23

CONTRATADA  6 AFZ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  7 R$ 0,00

MODALIDADE 020/19 Modo Fechado

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 17/03/2020 17/03/2020 - 0 R$ 0,00 15 meses 

2 06/04/2021 17/06/2021 058/21 0 R$ 0,00 15 meses

3 16/12/2022 17/09/2022 137/22 2022/001224 R$ 1.351.721,59 181 dias

4 16/12/2022 - - 0 -R$ 17.033,73 -

5 01/02/2023 - 009/23 2023/000089 R$ 406.379,37 -

6 28/04/2023 16/03/2023 041/23 0 R$ 0,00 4 meses

CONTRATOS - PROCESSOS - DAE S/A

OBJETO

Contratação de empresa para implantação de interceptores e redes coletoras de esgoto nos bairros Terra Nova e Castanho.

1º termo de aditamento para prorrogação de prazo e reajuste de 5,1979% INPC

2º termo de aditamento para prorrogação de prazo e reequilíbrio econômico financeiros.

3º Termo de aditamento concedendo 12,55% de acréscimo ao objeto do contrato. 

4º termo de aditamento para prorrogação de prazo de 4 meses 

Supressão no valor de R$ 17.033,73 


